
 

 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«УНЪЮГАНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1» 

(МБОУ «Унъюганская СОШ №1») 

 
ПРИКАЗ 

29 августа 2022 года № 215/1-од 

п. Унъюган 
 

О внедрении программы подготовки к профессиональному конкурсу «Учитель года» 

 

На основании письма АУ «Институт развития образования» от 08.09.2022 №2542, в 

соответствии с приказом Департамента образования и науки Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры от 25 марта 2022 года № 10-П-411 «О внедрении и реализации системы (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в образовательных организациях Ханты- 

Мансийского автономного округа – Югры», в рамках исполнения комплекса мер («дорожной 

карты») по внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, в целях оказания 

методической помощи и повышения профессионального уровня педагогических работников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить программу подготовки к профессиональному конкурсу «Учитель года» как 

реализация целевой модели наставничества МБОУ «Унъюганская СОШ №1» (далее – 

Программа) для педагогических работников школы. 

2. Назначить координатором реализации программы подготовки к профессиональному конкурсу 

«Учитель года» Кнотикова А.П., директора школы. 

3.  Назначить заместителя директора по учебно-воспитательной работе Лунину С.И. и 

методиста школы Шорохову Л.А. ответственными за подготовку и реализацию Программы. 

4. Утвердить «дорожную карту» реализации программы подготовки к профессиональному 

конкурсу «Учитель года» (Приложение 2); Положение о системе наставничества подготовки к 

профессиональному конкурсу «Учитель года» (Приложение 1); Положение о проведении 

школьного конкурса профессионального мастерства педагогов «Учитель года» (Приложение 

4); 

5. В рамках организации работы с педагогами для подготовки к профессиональному конкурсу 

«Учитель года» закрепить наставников: Лунину С.И., заместителя директора по УВР, 

Шорохову Л.А., методиста школы. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

     

 

 
Директор школы:                                                           А.П.Кнотиков 

 

С приказом ознакомлены:   Лунина С.И. 

   Шорохова Л.А. 

 


		2024-09-16T02:43:04+0500
	Кнотиков Артём Петрович




